
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NÊ 182, sexta-feira. 23 de setembro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

RESULTADO DE NABILITAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2022.O8.30.OI50H 

A Prefeitura Municipal de Salitre, atravér da Comissão de licitação, tonta 
público, o Resultado da Habilitação da tomada de preços, autuada sob o fi 
2021tJ&3a0I5DH, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma da CRAS Praf.5 
Maria Mtônma Rosa Ribeiro, locajtado na Rua João Libano, Centro, no Mimmcpp.o de 
Salitre/CE. Após a análise ficou constatada as seguintes informaçães. Empresas Habilitadas 
- Razão Social. ML Construtora IlDA - ME; Amparo Serviras e Empreendimentos EIREU-

ME, Construtora Nova tideranca Eventos e Servicos LIDA - ME; Eletroperi Semitas 
Pn4etas e Constnicoes EIRELI - EPP FIay Engenharia Emiseenditmtentos e Servicos SIREU - 
ME; H 8 Servicos de Construcao EIRELI - ME; 12 Construções e Serviços LIDA-ME; Ramalio 

Servicos e Obras LTDA - ME; Real Seracos EIREU - Em'; 1 & 1 Constnicoes e Locacoes cia 
Mao de Obra titiA - ME; TeSes Sobicoes em lmoveis EetELI - ME. Empresa kmattadst 
Relação por Razão Social - Motivos da InabiBtação. Exala Servicos Construcoes e Lacamos 
tIRai - ME - Não apresentou o Certificado de Registro Cadastral - CRC (item 52 do edital); 
O atestado apresentado para demonstração de Capacidade Técnico rofissBesal esta 
incocngéeto (item 55.2. do edita); O atestado apresentado para demonstração de 
capacidade técnico-operacional esta incompleto (item 55.3 do edita». Visían Construcoes 
e Servicon IlDA - ME - As declarações apresentadas pela empresa referente aos itaims 5.6. 
5a", 54. Is" e 5.6. "c" não estão deeldamente assinadas pelo representante legal, assou 
conte as demais declarações que a empresa apresentou. Fica aberto o prazo recortai no 
forma da tal, encontrando-se os autos disponireis Is pastes na data desta publicação. 

Salitre/CIE, 22 de setembro de 2022. 
THMIIRIS PEREIRA SiLVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE RETIFiCAÇÃO 

A Co~ Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São 
Benedlto/CE, no uso de suas atribuições legais, toma pública a presente Retificação do 
Aviso da Coricorr&ncia n 2022.09.14.01, publicado no dia 2110912022 no Diário Oficial da 
União, Øg,  224, Seção 2. Onde se lê; seleção de proposta mais  vantajosa pare: 
Contratação dos Serviços Técnlcot Especiailzados em Engenharia CM, para a Execução da 
Obra de Construção de Creche Escalar com 12 Salas de Aula, no Distrito do Wiuçu, 
Miadcip.co de São 8pndita/CE, conforma Prpleto Sásícn Lala-se; seleção de proposta male 
vantajosa paca Contratação dos Serviços; Técnicas Especializadas em Engenharia Civil, para 
a Execução da Obra de Construção de Creche Escolar caiu 08 Salas de Aula, no Distrito do 
Inhuçu, Municpro de São Benedito/CE, conforme Projeto Básica Os interessados poderão 
adquitt' o edital e seus assesos, no endereço; Rua PSulo Manlues. et 379, CanOa. São 
Benedita/C1, no horário de expediente das 0Rié8nin as lãNlOmin e nos suba. 
www.saobenedito.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.brflkitacoes. 

São Benedito/a, 22 de setandeo de 2022- 
RONALDO,  [ORO DA&IASCENO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÃ 

RESULTADO DE IIABBJTAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS NT laoeJlolJ2oa2 

A Prefeitura Municipal de Senador $é, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de 
julgamento da documentação de Habditação da Tomada de Preços NO 1808.001/1022, cujo 
o abjeto é a contratação de conwltoiis especializada para atua$zação e integração do 
cadastro técnico (mmo&slbano) municipal e planta genérica de valores, com transferência de 
conhecimento mediante a capacização da equipo de servidores de administração e finanças 
do mnimíciplo de Senador 56/a,  Empresa(s) Hsãsstada(s) LP Msesso.ia e Conscdtorta 
Contábil e Tribuitála tIreS (CNPJ n4  35.627365/9001-66, cumprindo todas as exigências do 
edital de licitação. Empresa(s) Inabilitada(s); Sc Getmnsatica - Engenharia E 
Geoprocessansneto Elreli (C14PJ 12.508.956/0001-291, inabeitada pela inobservãncia do 
Item 4.2.5.4 A ata de julgamento da habiLitação do certame em refeslincia, com as razões 
que motivarem o posicionamento da Comissão Permanente de Licitação, encontra-se á 
disposição dos Interessados, para consulta, na Au. 23 de Agasto, S/N. Centro - Senado, Sã-
a, bem como no sitio do Tr*smal de Contas do Estado do Cmeá, ftAs havendo intenção 
de recurvo a tessão de abertuta de proposta dar-se-á em 28 de setembro de 2022. ás 
0930h. Fica, portanto, aberto o prazo recortai previsto no Art. 109, 1, alínea ai  da Lei n. 
' 8.666/93 e atualizações, ficando, desde já, agendada a sessão para a abertara dos 
envelopes "Proposta de Preços". 

Senador Sã/CE, 19 de setembro de 2022. 
R000tPHO MsWiO DE MORAIS 

Pretidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

1 51L 1 '1.J 

CONTRATO N2 204/2022 - SUE 
Extrato do Contrato NO 0204/2022- SUE - Processo SPU NT P210&l0/2022. Contrazarge; 

Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA 
GRATITLJD€ REPRESENTAÇÕES, SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MOVEIS LIDA, pessoa jurídica 
insulta no CIIPJ iv' 26.237 722/0001-25. Fundamentação Legal: Nt 32 e Art. 33 do 
Oeaeto Municipal iv' 2.251/2019. Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preço para 
Aquisição de equipamentos mobiliários (Mexas, Cadeiras, Armários e gaveteiros), para 
atender as naressidadet da Secretaria Municipal da Educação de Sobrei/a. Modalidade; 

Adesão NT AD22O20 - SUE à Ata de Registro de Preços iv' 060j'2t121/PVH, decorrente do 
Pregão Eletrônico f40  133/2021/SML/PVH, da Superintendência Municipal de Gestão dos 
Gamos PúbBcos - SGP Prefeitura do Município de Porto VaQio-RO. Valor Global; ES 
191360,00 (Censo e noventa e um mil quinhentos e sessenta mais). Dotações 
Orçantentárias. 06.01.12.365.0484.255L44905200.1500100100 
06,O1.12365.0484.255L44905200.3550000000 

06.0L12.36L0485.25S3A4Qt15200.lSaOl00100, 
06.0t12.3610485.2553.4490520111550000000 
O8.0L17.36&04861555.44905200i500t00100 
O&O1.12.36&04872551.44905200i550000000 
06.01.12 368.04872557.44905200.1500100100; 

O6.0L2.36hul4812561A4909200i50010010lit 
05.Oi.U3é$.04V.2563.44905200i.550000000, 

06.01,12,368.0487.2563A4905200i500100100; 
06.03i2,365.04842543A4905290.1542000000 

05.03.1L36&04872550.4490520811542000000. Piam de Vigência. O prazo de vigência do 
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura: 
sobralla, 20/09/2022. Signatários. Representante da CgntOba9e; Francisco Herbert Lima 
Vascs,ncelos - Secretário Municipal da Educação. Representaste da Contratada: Sra, Puna 
Gei5ler Carvalho. Dayanna faria Coelho Xirnenes - Coordenadora Jurídica da Educação. 

Q) 
 Este documento pedi ser wrtcado no endereço .ietrõirco 

hrtpJ/o,wno.Irn.go,.br/eutenti,;dede.htnri pelo ,ódlgo 05302022092100108 

EXtRATO DE CONTRATO 

CONTRATO iv' 205/2022- SUE 
Extrato do Contrata P0 020512022 - SUE - Processo SI'IJ NO P210800/2022, Contratante; 
Prefeitura Municipal de Sobrei, através da Secretaria Municipal de Educação. 
CDt$IRATADA HCMEOfflCE CADEIRAS LIDA, pesam jurídica inscrita no CNPJ NT 
26.24239310001-3a Fundamentação Legal; ArE 32 e Aet 33 do Decreto Municipal P0 
2.25712019. Objeto; Adesão à Ata de Registro de Preço pare Aquiaição de equiparssenlos 
issubibérlos (Mesas, Cadeiras, Monadas e gaveteicos), pesa atender as necessidades da 
Setacta Municipal da Educação de Sobral/CE. Modalidade: Medo ti' AD22020- SUE a 
Na de Registro de Preços No 0601202IIPVH,  decorrente do Pregão Eletrbnico iv' 
133/202115M,JPVH, da Soperintandência Municipal de Gestão dos Gastos Públicos - SOE, 
Prefeitura do Mixifeipio de P~ Valho-Ra Valor Olobal: 11$ 135194,75 (cento nta 
e cinco mil cento e noventa e quatro reais setenta e cinco ceni 
Orçamentarias; 06.trLl2.365.0484.2551.44905200.1500100100 
06.01.12365048&Z5L4490820(1.1550000000 
06.O1.1236t04&S.2553,449092110i500100100 	 g' 
06.0L1136L04852553.44905200.1550000000; 
04.01i2.366.o486.2555.449052001500W0W0; 	 , 
06.0112368.0487.2557A4905295.1650000000 	 FL ________ 
O6.0L1236&t5481,2S57Â49052clQ.150011J0100, 	 O 
0t01.12.367.027.256t44906200i500100100 	 tt, 

il68.04872963Á49052001550000000 
%Oã.12,388,0t37.2563.4490520015t10100100 
06,03112.365.048412543.44905200.154200000tr ." C. 
06.03.11368.0487.25S0.44905200.I542000000. Prazo de Vigência; Opovo ci lY 
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura: 
Sobral/CE, 20/09/2022. Signdorias Representante da Contratante: Francisco Fleobert Lima 
Vasconcelos- Secretário Municipal da Educação. Representante da Contratada: Sr. Falda 
de Oliveira Salamene. Oayartna faria Coelho Xlnsenes - Coordenadora Jurídica da 
Educação- 

MISO 

 

DE uaTAçÃo 
PRBRAO EIEIRÔIØCO No P822033. SUE (5891 

(88 NT 963406) 

Central de licitações. Início da Disputar 06/10/2022 às 0995 (Horário de Brasilia). OBJETO: 

Registro de Preço para lutaras e Eventuais Aquisições de materiais  gráficos pari atender 

as necessidades do alunos tnatrlctdadas na Rede Pública Municipal de Ensino de Sobrai- 

a, que participarão do Pmajefo "Um Por Todos e Todos Por Um! Pela ética e Cidadania' 

da Controladosia - Geral da União (COsi), conforme especificações constantes no Termo de 

Referência. Modalidade: Processo SPU 10 P21089212022 - Edital do Pregão Eletrônico iv' 
P8 22022 - SUE (589) (88 10 9634064. Valor da Edital: Gratuito. INFORMAÇÓtI: Sito: 

http://lldtacoes.sobraLcegoe.br  e à Rua Vaisto de Medeiros, iv" LISO, 45 andar. Fone: 

(88) 3677-1357 e 1146, 

Sobral-CE, 22 de setembro de 2022 

Mw,*aE VASCONCELOS MENDES 

Preg 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

RESLIIIIZAM DE JSRdiANEPITO 

TOMADA DE PREÇOS ti' 2022.0729.3 

A Co~ Peisnanente de Licitação da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do 

Ceará, torna público, que concluiu o julgamento  da Fase de Propostas de Preços do 
Certame tidtatisio na modalidade Tomada de Preços n' 2022.0729.1, sendo o seguiste - 

a empresa PRa L&lEEZP. SERVIÇOS E COIISTRUÇ13ES EIREU, sagrou-se vencedora da 

presente licitação com proposta no valor global de 85 546.63245 (quinhentos e quarenta 

e tais mli seiscentos e trinta e dclx reais e sessenta e cinco centavos). Maiores informações 

tu sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacãlo Correia, is' 153. Centro, ou 

pelo telefone (88) 9 9839 - 7074, mas horáda de 08.00 às 1400 horas. 

Várzea Alegre/a. 22 de setembro de 2022. 
(CARO SAlTOS BREISFA 

k 	 Presidente da 

Co'~ 

 de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

ELSULTADO DE RiLOBEitENtO 
CHAMADA PÚBLICA 14' 2/2022-SEDUC 

Retultado Final - 
Citasisacia Pública lO 02/20fl-SEDUC, para inscrição de editoras, titulares de 

direito antoral e/ou representantes legais, com fins à seleção, de material didático 
siçimnentar eia conformidade com as matrtses de Referências do 5MB alinhados a B14CC 
e as Competências Socioemocionait das Escolas, Gramáticas Cosisunsiveis, Kit InFantil 
A&eas/9nifmeor, Ensino Religioso Fumneestal 1 e U. Coleção Literatura InfanIli. (sinto a 

Secretaria de F,lpraçdo.  do Mumáripio de Viçosa do Ceará. A Secretaria de Educação 
comunica aos interessados a Ratificação do Resultado Final das seleções dos materiais 
Aptos, dantes proferido comtharme publicaçães, DOE: Série 3, Ano XIV N°189. Pág. 97; DOU: 

Smeão 3, IC 178, Pág. 194; Dose; is' 100/2022. Pág, 3; O Pavor Caderno Politica, Pág. 12. 

datados de 1910912022, que poderão ser consultados no cite: lldtacoestce.ce.gov.br , 
wwwvicosa.ce.gov.bi'flidtacao.php e no horário de 08:00 às 12áX*s e das U;OOts às 
17:0t1'ms, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 413, Centro. 

VIçosa do Ceará/a, 22 de setembro de 2022. 
MUlA MARIA OLIVEIRA 08 AI4ÜRAOE 

Secretária de Educação 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: Primeiro teimo aditivo ao contrato iss 6/2022 - PMAV. órgão Gerensciador. 

Ministétio Da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - Pregão 

Eletrônico para Registro de Preços iv' 06/2021 -- Processo Administrativo NO 

23034.001406/2021-14 - Ata de Registro de Preços ti' 1012021 - Processo Originário W. 

6794/2021 - PMAV- Processo Aditivo pe 515612022 COislíafantC: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE AfliJO VIVACOJA-f5 Contratade MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA Objeto: 

Prorrogação do prazo contratual do contrato administrativo is'. 006/2022 - PMAV, que 

susa sobre a aquisição de vekiáos de transposta escolar diário de estudantes, 

deuondn,Øo de ôr3rus rural escolar (twe) e cn6aaç urbano escolar acessível (suarei; 
Vigências 2612012022 a 24/01/2023, 

lo,ome,'to estinedo diglteimeote ,enfmme Oh ni 2.200-2 de 2410512001. CP 
que roSsi, e lofreestr,tore de Chocos Públicos Bresilelre - lCPSro,il. 


